PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 2, DE 2018
Revoga o §3º do artigo 44 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:
Artigo 1º - Fica revogado o §3º do artigo 44 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
JUSTIFICATIVA
O §3º do artigo 44 é um legado histórico de nosso Regimento, que, em decorrência das transformações da sociedade e desta Casa, perdeu a razão de sua existência.
Queremos uma Assembleia dinâmica e atuante, e essa modificação se mostra imperativa.
Sala das Sessões, em 11/4/2018.
a) Coronel Camilo